	A vazhdoj te kam mendim te mire per modelin e politikanit Eduard Selami edhe pas rezultateteve te votimit? Po sigurisht!!!

Rezultati i votimit tek une nuk tregon kurrgje me shume se sa nivelin e punes qe duhet bere per kedo qe ka pretendime politike per kalimin nga modelet politike me baze komuniste e socialiste tek modelet politike me baze ekonomin e tregut. Modelet politike qe permbajne rrenen, mashtrimin, kontrollin e parties nga ndonje grup i mbyllur i ndivideve, kulti falls in je individi si guru, etj. Jane kultuvuar me dekada kurse modelet politike qe permbajne zbatimin e ligjit e dokumentave te mbrendshem te parties, konkurrim me ide e koncepte, vendosje e standardeve te konkurrences se drejt politike mbrenda parties e te ngjajshme nuk jane kultivuar ende. Nje gjelle qe e hane per dekada mesohesh me shijen e saj, nuk e nderron me nje gjelle qe nuk e ke shijuar kurre. Duke ngren te shtohet apetiti, eshte nje shprehje italiane. Disa jave te shpalosjes se te mirave te gjelles se Eduard Selamit sigurisht nuk mund te bindin anetaret e parties per shijen e kesaj gjelle. Astrit Patozi tha: o zot fali se nuk dijne cfare bejne! More Astrit Patozi, kush ka faj qe anetaresia nuk kane dijte cfare te bejne? Anetaresia nuk kane faje, ata/ato kane nevoje per prijes politik qe ju prine e jo qe jo qe shkon pas anetaresise, kesilloj pretenduesish si prijes politik ka me bollek deri tani, jane te rralle ata qe pretendojnete jane prijes dhe vertet prijne, kuptohet edhe kur shumica mendojne ndryshe nga prijesi.
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